Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.01.2018 № 36
Валдай

О внесении изменений в муниципальную программу
«Обеспечение населения Валдайского муниципального
района питьевой водой в 2017-2019 годах»

Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение населения Валдайского муниципального района питьевой водой в 2017-2019 годах», утвержденную постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 23.12.2016 № 2100:
1.1. Изложить пункт 3 паспорта муниципальной программы в редакции:
«3. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:
	№ п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значения целевого
показателя

	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Цель 1. Улучшение обеспечения населения питьевой водой нормативного качества в достаточном количестве

	1.1.
	Задача 1. Удовлетворение потребности населения Валдайского муниципального района в питьевой воде

	1.1.1.
	Показатель 1. Количество построенных, отремонтированных общественных колодцев в Валдайском муниципальном районе (шт.)
	2
	3
	2

	1.1.2.
	Показатель 2. Количество колодцев, в которых проведен анализ состава и качества воды (шт.)
	0
	3
	2

	1.1.3.
	Показатель 3. Приобретение и монтаж оборудования для очистки питьевой воды (Ивантеево)
	1
	0
	0

	1.1.4.
	Показатель 4.Обслуживание систем очистки воды в муниципальных образовательных учреждениях Валдайского муниципального района (учреждения)
	10
	0
	0

»;
1.2. Изложить пункт 5 паспорта муниципальной программы в редакции:
«5. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом (руб.):

	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет муниципального района
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	7

	2017
	4005000
	-
	353596
	-
	4358596

	2018
	-
	-
	152948
	-
	152948

	2019
	-
	-
	152948
	-
	152948

	ВСЕГО
	4005000
	-
	659492
	-
	4664492

»;
1.3. Изложить мероприятия муниципальной программы в прилагаемой редакции.
2. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Первый заместитель Главы
администрации муниципального
района						О.Я.Рудина

1

Приложение
к постановлению Администрации
муниципального района
от 17.01.2018 № 36

Мероприятия муниципальной программы
«Обеспечение населения Валдайского муниципального района питьевой водой в 2017-2019 годах»

	№ п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
мероприятия
	Срок
реализации
	Целевой
показатель
	Источник
финансирования
	Объем финансирования по годам (рублей)

	2017
	2018
	2019
	итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Задача 1. Удовлетворение потребности населения Валдайского муниципального района в питьевой воде

	1.1.
	Строительство, ремонт общественных колодцев в сельских поселениях Валдайского муниципального района (д.Нелюшка, д.Ужин -2017г.; д.Лучки,д.Костково,
д.Усиха -2018г.
д.Соколово,д.Ящерово-2019г.)
	Администрация Валдайского муниципального
	2017-2019
	1.1.1
	бюджет Валдайского муниципального района
	142806
	142806
	142806
	428418

	1.2.
	Проведение анализа состава и качества воды в общественных колодцах сельских поселениях Валдайского муниципального района
	Администрация Валдайского муниципального
	2018-2019
	1.1.2
	бюджет Валдайского муниципального района
	-
	10142
	10142
	20284

	1.3.
	Приобретение и монтаж оборудования для очистки питьевой воды
	Администрация Валдайского муниципального
	2017
	1.1.3
	бюджет Валдайского муниципального района
	200000
	-
	-
	200000

	областной бюджет
	3800000
	-
	-
	3800000

	1.4.
	Обслуживание систем очистки воды в муниципальных образовательных учреждениях Валдайского муниципального района
	Администрация Валдайского муниципального
	2017
	1.1.4
	бюджет Валдайского муниципального района
	10790
	-
	-
	10790

	областной бюджет
	205000
	-
	-
	205000